
МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

26.05.2022г.                                                                                № 249 

г . Мичуринск 

 
 

О внесении изменений в решение Мичуринского городского Совета депу-

татов Тамбовской области от 23.12.2021 № 188 «О бюджете города Мичу-

ринска на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Мичурин-

ского городского Совета депутатов Тамбовской области от 23.12.2021 № 188 

«О бюджете города Мичуринска на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов», внесенный главой города Мичуринска Тамбовской области, и заключе-

ние постоянной комиссии по бюджету и экономике, в соответствии с Уставом 

города Мичуринска 
 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 

 

1. В приложение «Бюджет города Мичуринска на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» к решению Мичуринского городского Совета депу-

татов Тамбовской области от 23.12.2021 № 188 «О бюджете города Мичуринска 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» внести следующие изме-

нения: 

1.1 абзацы 1,2,3 подпункта 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:  

«Пункт 1. 1. Утвердить основные характеристики бюджета города Мичу-

ринска на 2022 год: 

общий объем доходов бюджета города Мичуринска в сумме  

2 328 481,4 тыс. рублей, в том числе объем налоговых и неналоговых доходов в 

сумме 484 657,2 тыс. рублей, объем межбюджетных трансфертов, получаемых 

из областного бюджета, в сумме 1 843 824,2 тыс. рублей, из них объем дотаций 

в сумме 369 033,1 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета города Мичуринска в сумме  

2 334 916,6 тыс. рублей;». 

1.2 абзац 1 пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«Установить объем расходов на обслуживание внутреннего муниципаль-

ного долга в 2022 году в сумме 2 500,0 тыс. рублей, в 2023 году – 3 800,0 тыс. 

рублей, в 2024 году – 3 800,0 тыс. рублей.» 

1.3 пункт 5 изложить в следующей редакции:  

«Пункт 5. 1. В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации из бюджета города Мичуринска предоставляются субсидии 

бюджетным и автономным учреждениям. 



 2 

2. Установить, что в соответствии со статьями 78 и 78.1 Бюджетного ко-

декса Российской Федерации в 2022-2024 годах главными распорядителями 

средств городского бюджета в пределах, предусмотренных настоящим Решени-

ем бюджетных ассигнований могут предоставляться: 

субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учре-

ждений), в том числе указанным в приложениях 10-11 к настоящему Решению, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг в целях возмещения недополученных доходов и 

(или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров), выполнением 

работ, оказанием услуг; 

субсидии некоммерческим организациям, не являющимися государствен-

ными (муниципальными) учреждениями. 

3. Установить, что соответствии со статьями 242.26 и 220.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации Управление Федерального казначейства по 

Тамбовской области осуществляет казначейское сопровождение: 

1) субсидий, предоставляемых федеральному государственному бюджет-

ному научному учреждению «Федеральный научный центр имени И.В. Мичу-

рина» (далее - ФГБНУ «ФНЦ им. И.В. Мичурина»), в рамках реализации меро-

приятия по созданию высоко-технологичного производства оригинальных и 

элитных семян отечественных сортов зерновых и масличных культур для фор-

мирования конкурентоспособного фонда семенного материала (на базе создан-

ного в рамках национального проекта «Наука» Селекционно-семеноводческого 

центра ФГБНУ «ФНЦ им. И.В. Мичурина»), утвержденного распоряжением 

администрации Тамбовской области от 13.02.2017 № 58-р «О мерах по реализа-

ции Стратегии социально-экономического развития города Мичуринска Там-

бовской области на 2016-2030 годы» (в редакции изменений); 

2) авансовых платежей и расчетов по контрактам (договорам), о поставке 

товаров, выполнении работ, оказании услуг источником финансового обеспе-

чения которых являются субсидии, предоставляемые федеральному государ-

ственному бюджетному научному учреждению «Федеральный научный центр 

имени И.В. Мичурина» (далее - ФГБНУ «ФНЦ им. И.В. Мичурина»), в рамках 

реализации мероприятия по созданию высоко-технологичного производства 

оригинальных и элитных семян отечественных сортов зерновых и масличных 

культур для формирования конкурентоспособного фонда семенного материала 

(на базе созданного в рамках национального проекта «Наука» Селекционно-

семеноводческого центра ФГБНУ «ФНЦ им. И.В. Мичурина»), утвержденного 

распоряжением администрации Тамбовской области от 13.02.2017 № 58-р «О 

мерах по реализации Стратегии социально-экономического развития города 

Мичуринска Тамбовской области на 2016-2030 годы» (в редакции изменений); 

3) субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

являющимся стороной концессионных соглашений, а также юридическим ли-

цам, являющимся стороной соглашений о муниципально-частном партнерстве, 

предоставляемых из бюджета города Мичуринска на сумму 50000,0 тыс. рублей 

и более; 

consultantplus://offline/ref=621F8D14DA97C42FD18C367B52315D31ABD6964B088193ECCD70D56E63AD33DC8C86555FF583312AE7248925782D6D94AEB660AC2700k45CF
consultantplus://offline/ref=621F8D14DA97C42FD18C367B52315D31ABD6964B088193ECCD70D56E63AD33DC8C86555FF286322AE7248925782D6D94AEB660AC2700k45CF


 3 

4) субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципаль-

ным бюджетным и автономным учреждениям), предоставляемых из бюджета 

города Мичуринска в соответствии с пунктом 1 статьи 78 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации на сумму 50000,0 тыс. рублей и более; 

5) авансовых платежей по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями субсидий, ука-

занных в пунктах 3 - 4 настоящей части, источником финансового обеспечения 

которых являются указанные субсидии; 

6) субсидий на осуществление капитальных вложений в соответствии со 

статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (за исключением суб-

сидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям); 

7) бюджетных инвестиций юридическим лицам, предоставляемых в соот-

ветствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

8) бюджетных инвестиций в соответствии с концессионными соглашени-

ями и соглашениями о муниципально-частном партнерстве на сумму 50000,0 

тыс. рублей и более; 

9) бюджетных инвестиций в соответствии с муниципальными контракта-

ми, заключаемыми муниципальными заказчиками на сумму 50000,0 тыс. руб-

лей и более, на приобретение объектов недвижимого имущества, строительство 

и реконструкцию объектов муниципальной собственности города Мичуринска 

(за исключением строительства и приобретения объектов недвижимого имуще-

ства в целях предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, остав-

шимся без попечения родителей, лицам из их числа); 

10) авансовых платежей и расчетов по контрактам (договорам) о поставке 

товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями бюд-

жетных инвестиций, указанных в пунктах 6 - 9 настоящей части, источником 

финансового обеспечения которых являются указанные бюджетные инвести-

ции, на сумму более 600,0 тыс. рублей. 

11) авансовых платежей и расчетов по муниципальным контрактам о по-

ставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями 

средств бюджета города Мичуринска на сумму 50000,0 тыс. рублей и более.» 
 

2. Приложения 1,3,8,10,12 изложить в новой редакции согласно приложе-

нию. 

3. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в 

газете «Мичуринская правда» и размещению на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68» (www.top68.ru). 
 

 

 

Председатель Мичуринского 

городского Совета депутатов 

Тамбовской области                                              

 

К.Н. Горлов 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области 

 

 

                                  М.В. Харников 
 

consultantplus://offline/ref=C470A5FDF9199DE31D49C8FA0A4F76F8645D0CDC349AC79053658CDE019805478D5F6B4675EF4510BEE6DC4850B087B37CA24F5F3CB3dBt6M
consultantplus://offline/ref=C470A5FDF9199DE31D49D6F71C232CF1645756D8309EC4C006348A895EC80312CD1F6D1432AA411AEFBF901A5CBAD0FC38F25C5C3FAFB4F0A028601Ad1tBM
consultantplus://offline/ref=BB42B1F3EE46D96C60345FC676DAC486BDA1BD170E920860550079FA8F078997589A384E3D50712F1FEE5571F7669BF4E4D5F42234A368BEg928M
consultantplus://offline/ref=BB42B1F3EE46D96C60345FC676DAC486BDA1BD170E920860550079FA8F078997589A384E3D5074281EEE5571F7669BF4E4D5F42234A368BEg928M
consultantplus://offline/ref=C18A17B4D8E75F4DAB5B498889942AB9D1FBB6961E37D49B1AFC4BC6EEB7E859AC16A887D15959B133C8F89A0123DB406A5F7D5F32A9DA433848FA62D338M
http://www.top68.ru/

